
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per la provincia di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 
 

Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 
Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

 

Area II  
Resp. del procedimento: Laguardia  
Tel.: 0835 315233  
e-mail  marianicolina.laguardia@istruzione.it       
  
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto D.M. n.374 del 01/06/2017; 
Visto il Decreto di questo Ufficio  prot.  372 del 22/08/2017, con il quale, ai sensi del citato D.M., 

sono state costituite le Commissioni preposte alla valutazione dei titoli artistici presentati 
dagli aspiranti che hanno prodotto domanda per le graduatorie di Istituto di strumento 
musicale per il triennio 2017/2020; 

Visto l’elenco definitivo relativo alla valutazione dei titoli artistici; 
Visto il  ricorso presentato in data 06.11.2017 dal docente Comanda Teodoro, aspirante 

all’inclusione nelle graduatorie di istituto  di I e II grado per lo strumento musicale 
Sassofono;   

Visto il verbale n.5 del 04.09.2017 nonché la scheda di valutazione con i quali la Commissione di 
Sassofono ha attribuito al docente Comanda Teodoro il punteggio di 19,60;  

Verificato  che, per mero errore materiale,  nel succitato elenco al predetto docente è stato  attribuito il 
punteggio di 12,90; 

Richiamato il principio di autotutela della pubblica amministrazione; 
Ritenuto di dover rettificare il predetto punteggio al fine del corretto inserimento del docente 

Comanda nelle graduatorie di Istituto richieste ;  
 

DECRETA 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse, il punteggio per la valutazione dei titoli artistici del Prof. 
Comanda Teodoro, aspirante all’inclusione nelle graduatorie di Istituto di I e II grado per lo strumento 
musicale Sassofono, è di punti 19,60 anzichè 12,90 come erroneamente riportato nell’elenco 
trasmesso con nota prot. 4332 del 11.10.2017. 
Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risulta inserito il docente Comanda Teodoro 
sono pregate di rettificare la posizione dell’aspirante, assegnando il punteggio sopracitato e di dare 
assicurazione dell’avvenuto adempimento a questo Ufficio. 
 
 

  IL DIRIGENTE 
                Isp. Rosaria Cancelliere 
            

 
 
 
 
 
 

Al docente COMANDA Teodoro 

MIUR.AOOUSPMT.REGISTRO UFFICIALE(U).0004702.14-11-2017



 2

 
Ai Dirigenti scolastici 
delle Scuole e Istituti 
di ogni ordine e grado 
MATERA E PROVINCIA 
 
Alle OO.SS. di Categoria 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata- Ufficio III A.T. Potenza 
Al sito web 
 


		2017-11-10T11:54:21+0000
	CANCELLIERE ROSARIA




